

INSTRUCTIONS FOR USE



1. Take out the condom from the packet, squeeze the closed end or tip of the condom slightly, holding between a finger and the thumb of one hand, to release the air.



2. With the other hand, put the condom on the tip of the erected penis and unroll down the length by pushing down the rim of the condom.



3. When the rim of the condom is at the base of the penis, penetration can begin.



4. Immediately after the ejaculation, withdraw the penis while it is still hard, holding the rim of the condom to prevent it from slipping.



5. Do not allow semen to spill on hands or other parts of the body.



6. Wrap the used condom in waste paper before disposing it off safely.



7. Always use a new condom, each time intercourse is repeated.



8. Do not use oil-based lubricants like Vaseline, oil or cold cream as they may damage the condom.

उपयोग के निर्देश



1. कण्डोम को पैकेट में से निकालिए, कण्डोम के अगले सिरे में से हवा निकालने के लिए उसे ऊँगली और अँगूठे के बीच में पकड़ कर हल्के से दबाइए और पकड़े रखिए।



2. दूसरे हाथ से कण्डोम को उत्तेजित लिंग के ऊपरी सिरे पर रखिए और कण्डोम के छल्ले को खिसका कर खोलते हुए पूरे लिंग के ऊपर पहना दीजिए।



3. जब कण्डोम का छल्ला लिंग की जड़ तक पहुँच जाए तब (योनि में) प्रवेश कर सकते हैं।



4. वीर्यपात के तुरंत बाद, जब लिंग कड़ा हो उसी दरमियान लिंग बाहर निकाल लीजिए, उस वक्त कण्डोम का छल्ला पकड़े रखिए ताकि कण्डोम उतर न जाए।



5. वीर्य को हाथों या शरीर के अन्य अंगों पर फैलाने मत दीजिए।



6. कण्डोम को सुरक्षा पूर्वक फेंकने से पहले रद्दी कागज़ में लपेट दीजिए।



7. हर बार संभोग करते वक्त नया कण्डोम इस्तेमाल कीजिए।



8. तैलीय चिकनाई जैसे कि वैसलीन, तेल या कोल्ड क्रीम इस्तेमाल मत कीजिए, उनसे कण्डोम खराब हो सकता है।